
 1 

 

 

ХУРАЛ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ 

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ 

ТЫВА» 

  

«ТЫВА 

РЕСПУБЛИКАНЫН  

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР 

ХУРАЛЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Ш И И Т П И Р 

 
        с. Тээли                                             № 37                                 «26» февраля 2025г 

 

Об утверждении отчета о деятельности за 2024 год 

отделения полиции №1 МО МВД РФ «Барун-Хемчикский» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», заслушав и обсудив доклад начальника ОП №1 МО 

МВД РФ «Барун-Хемчикский» Хурал представителей муниципального 

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:  

1. Принять к сведению отчет начальника ОП №1 МО МВД РФ «Барун-

Хемчикский» (прилагается). 

 

2. Отделению полиции №1 МО МВД РФ «Барун-Хемчикский» 

рекомендовать: 

- отчет составить в разрезе сумонов Бай-Тайгинского кожууна для 

дальнейшего контроля и принятия определенных мер руководству тех 

сумонов, чьи показатели по правонарушений увеличились за отчетный 

период; 

- раз в полугодие по результатам выхода организаций в ДНД выявить 

активных участников ДНД для поощрения. 

 

3.  Администрацию кожууна /Кудурукпай Ш. О./: 

- в целях снижения преступности и оповещения населения об опасности для 

жизни и здоровья употребления алкогольной и спиртосодержащей 

непищевой продукции, в том числе приобретенной в неустановленных 

местах, систематически размещать соответствующую информацию на 

информационных стендах, средствах массовой информации и в соцсетях; 

 

- для решения проблем по снижению тяжких и особо тяжких преступлений 

продолжить систематическую работу по борьбе с незаконной продажей 

спиртосодержащей продукцией: контролировать организацию в населенных  



 2 

 

 

пунктах постоянного уличного освещения, разместить на главных улицах и 

около так называемых объектов «адресы» разместить камеры 

видеонаблюдения в течение 1-го квартала 2025 года;  

 

- постоянно усилить работу среди образовательных учреждений, 

общественности и жителей кожууна по вопросам профилактики 

мошеннических действий, совершаемых с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий, разработать план о совместной работе 

между общественностью и правоохранительными органами для обмена 

информацией о новых угрозах и методах защиты до 1 апреля 2025г. 

 

- предоставить информацию по итогам вышеназванных работ до 01 мая 2025 

года.  

 

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня обнародования 

(опубликования). 

 

5. Отчет о деятельности отделения полиции №1 МО МВД РФ «Барун-

Хемчикский» за 2024 год подлежит опубликованию в газете «Бай-Тайга» и 

размещению на официальном сайте администрации кожууна www.bai-

taigatuva.ru. 

  

 

Глава - 

председатель Хурала представителей                   Р.А. Аракчаа   
 

http://www.bai-taigatuva.ru/
http://www.bai-taigatuva.ru/

